
 

熊ユ協第８号  

 令和７年（２０２５年）６月２３日  

  

 各小・中・義務教育学校長 様 

 特別支援学校長 様 

               

熊本ユネスコ協会長 中山 峰男    

                                                 （公印省略） 

 

2025 年度「絵で伝えよう！わたしの町のたからもの」絵画展作品募 

集について（依頼） 

日頃から、熊本ユネスコ協会の活動に対して御支援・御協力を賜りまして、

厚く御礼申し上げます。 

さて、下記のとおり県内の小中学生を対象にした絵画作品を募集します。 

つきましては、貴校内において周知いただきますようお願いします。ふるさ

との良さを再発見し、見つめ直す機会として御活用いただければと思います。

多くの作品の応募をお待ちしています。 

記 

１ 募集内容の概要 

地域の文化財や身近な自然環境のすばらしさを子ども達が見つめ直す機会を

設け、それらを未来へと引き継いでいく気持ちを育てることを目的に、「わた

しの町のたからもの」をテーマとした絵画作品の募集及び展示を行う。 

 

２ 応募対象 

県内の小中学生 

 

３ 応募締切 

令和７年（２０２５年）９月３０日（火）必着 

 

４ 提出先 

〒862-8609 熊本市中央区水前寺 6-18-1 

熊本県教育庁教育総務局文化課内 熊本ユネスコ協会事務局 

TEL 096-333-2704  

 

 
＜担当＞ 

〒862-8609 熊本市中央区水前寺6-18-1 

熊本県教育庁教育総務局文化課内  

熊本ユネスコ協会事務局 吉本（内線57262） 

TEL 096-333-2704   

Eメール yoshimoto-r@pref.kumamoto.lg.jp 

 

 

 

 

  

 

mailto:yoshimoto-r@pref.kumamoto.lg.jp

